UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ TƯ PHÁP

Số:               /STP-HC&BTTP
V/v triển khai Quyết định số

73/2024/QĐ-UBND ngày 29/11/2024
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày           tháng       năm 2024

Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành;
- UBND các huyện, thành phố Long Khánh, Biên Hòa;
- Đoàn Luật sư tỉnh, Hội Công chứng viên tỉnh;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Các Tổ chức hành nghề bổ trợ tư pháp trên địa bàn
tỉnh; Chi nhánh các Tổ chức hành nghề bổ trợ tư pháp;
- Các phòng chuyên môn và tương đương;
- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Ngày 29/11/2024, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành

Quyết định số 73/2024/QĐ-UBND về việc ban hành Quy định phối hợp quản lý
nhà nước đối với hoạt động hành nghề trong lĩnh vực bổ trợ tư pháp trên địa bàn
tỉnh Đồng Nai. Để triển khai thực hiện Quyết định số 73/2024/QĐ-UBND kịp
thời, Giám đốc Sở Tư pháp đề nghị một số nội dung như sau:

1. Các Sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Long
Khánh, Biên Hòa; UBND các xã, phường, thị trấn; Các Tổ chức hành nghề bổ
trợ tư pháp; Chi nhánh các Tổ chức hành nghề bổ trợ tư pháp trên địa bàn tỉnh
nghiên cứu nội dung Quy định kèm theo Quyết định số 73/2024/QĐ-UBND để
triển khai đến các cơ quan, đơn vị trực thuộc biết, thực hiện.

2. Đề nghị Đoàn Luật sư tỉnh, Hội Công chứng viên tỉnh tuyên truyền,
phổ biến Quy định kèm theo Quyết định số 73/2024/QĐ-UBND đến các Tổ
chức hành nghề luật sư, hành nghề công chứng trên địa bàn tỉnh. Thực hiện
nghiêm túc và đầy đủ trách nhiệm tự quản của tổ chức xã hội – nghề nghiệp theo
quy định của pháp luật; quán triệt thực hiện nghiêm việc quản lý và bảo đảm cho
luật sư, công chứng viên của tổ chức mình tuân thủ pháp luật, tuân theo Điều lệ
của Liên đoàn luật sư Việt Nam, Điều lệ Hiệp hội Công chứng viên Việt Nam và
Quy tắc đạo đức và ứng xử nghề nghiệp luật sư, công chứng Việt Nam. Thực
hiện nghĩa vụ báo cáo về tổ chức và hoạt động của tổ chức mình theo quy định
của pháp luật.

3. Thủ trưởng các phòng chuyên môn và tương đương, các đơn vị sự
nghiệp trực thuộc Sở nghiên cứu nội dung Quy định kèm theo Quyết định số

73/2024/QĐ-UBND, triển khai thực hiện đến toàn thể công chức, viên chức,
người lao động tại cơ quan đơn vị; chủ động rà soát, đề xuất những nội dung
công việc được phân công phụ trách liên quan đến lĩnh vực quản lý nhà nước
của Sở Tư pháp.

4. Giao Phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp rà soát, tổng hợp thông tin
đăng ký hoạt động, thay đổi nội dung đăng ký hoạt động, chấm dứt hoạt động
của các tổ chức hành nghề bổ trợ tư pháp; thường xuyên cập nhật danh sách các
tổ chức, chi nhánh, văn phòng giao dịch của tổ chức hành nghề bổ trợ tư pháp
trên Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp.

Nội dung Quyết định được đăng tải tại địa chỉ: http://stp.dongnai.gov.vn
mục Văn bản chỉ đạo điều hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- VP. UBND tỉnh;
- Giám đốc, các PGĐ Sở;
- TTTĐT Sở;
- Lưu: VT, HC&BTTP.
<Khoa-HC>

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lý Hậu Hồng Lê

http://stp.dongnai.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T07:21:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồ Quốc Lâm<lamhq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T07:28:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lý Hậu Hồng Lê<lelhh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T07:50:52+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T07:50:53+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T07:50:54+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T07:51:06+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!